
3. CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

Servicio de Contratación y Compras

Anuncio de subasta, procedimiento abierto, promovida
por la Consejería de Medio Ambiente, para  suministro
de reactivos químicos para la potabilización de agua en
los planes hidráulicos regionales de Cantabria para los
años 2008 y 2009.

Objeto: 7.2.122/07 “Suministro de reactivos químicos
para la potabilización de agua en los planes hidráulicos
regionales de Cantabria para los años 2008 y 2009”.

Presupuesto base de licitación: 806.900,00 euros.
Plazo de ejecución: Durante los años 2008 y 2009.
Requisitos específicos del contratista:
Solvencia económica, financiera y técnica:
Lo señalado en la cláusula I) del pliego de cláusulas

administrativas particulares.
Garantía provisional: 2% del presupuesto de licitación

de cada lote.
Presentación de ofertas: En el Servicio de Contratación

y Compras de la Consejería de Presidencia y Justicia del
Gobierno de Cantabria, calle Peña Herbosa, 29, 39003-
Santander (teléfono: 942 207 1221, fax: 942 207 162y
http://www.cantabria.es), hasta las 13:00 horas del día 24
de enero de 2008. En esta dependencia se encuentran de
manifiesto el pliego de condiciones y demás documenta-
ción del contrato a disposición de los licitadores.

Apertura de plicas: El procedimiento de licitación se
desarrollará de conformidad con lo establecido en la cláu-
sula número 9 del pliego de cláusulas administrativas par-
ticulares, notificándose la apertura de las proposiciones a
los licitadores presentados en el tablón de anuncios del
Servicio de Contratación y Compras.

Modelo de proposición y documentación que deben de
presentar los licitadores: La señalada en la cláusula núme-
ro 8 del pliego de cláusulas administrativas particulares.

Remisión al Diario Oficial de la Unión Europea: Con
fecha 3 de diciembre de 2007 se remite el anuncio al
Diario Oficial de la Unión Europea.

Santander, 29 de noviembre de 2007.–El consejero de
Presidencia y Justicia, P.D. la secretaria general (Resolución
de 24 de noviembre de 2006), Jezabel Morán Lamadrid.
07/16459

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

Servicio de Contratación y Compras

Anuncio de concurso con intervención de jurado para la cons-
trucción de un centro cívico cultural en Cazoña (Santander),
promovido por la Consejería de Obras Públicas, Ordenación
del Territorio, Vivienda y Urbanismo.

Objeto: 4.3.102/07 “Concurso de proyecto con interven-
ción de jurado para la construcción de un centro cívico
cultural en Cazoña (Santander)”.

Premios: 20.000,00 euros, que se destinarán al abono
de los premios como sigue:

–Primer premio: 12.000,00 euros y contrato de redacción
del proyecto básico y de ejecución y la dirección técnica de
las obras por un precio máximo de 100.000,00 euros.

–Segundo premio: 6.000,00 euros.
–Tercer premio: 2.000,00 euros.
Requisitos específicos del licitador: Solvencia económi-

ca, financiera y técnica: Lo señalado en la cláusula F) del
pliego de cláusulas administrativas particulares.

Presentación de ofertas: La documentación se presen-
tará de forma anónima y bajo lema en el Servicio de
Contratación y Compras de la Consejería de Presidencia
y Justicia del Gobierno de Cantabria, calle Peña Herbosa,
29, 39003-Santander (teléfono: 942 207 120, fax: 942 207
162), hasta las 13:00 horas del cuadragésimo día natural
siguiente a la publicación de este anuncio en el BOC; en
caso de coincidir en sábado o festivo se aplazará hasta la
misma hora del día siguiente hábil. En esta dependencia
y en internet: http://www.cantabria.es, se encuentran de
manifiesto el pliego de condiciones y demás documenta-
ción del contrato a disposición de los licitadores.

Apertura de plicas: El procedimiento de licitación se
desarrollará de conformidad con lo establecido en la cláu-
sula número 5 del pliego de cláusulas administrativas par-
ticulares, notificándose la apertura de las proposiciones a
los licitadores presentados y publicándose en el tablón de
anuncios del Servicio de Contratación y Compras.

Documentación que deben de presentar los licitadores:
La señalada en la cláusula número 4 del pliego de cláusu-
las administrativas particulares.

Santander, 28 de noviembre de 2007.–El consejero de
Presidencia y Justicia, P.D. la secretaria general (Resolución
de 24 de noviembre de 2006), Jezabel Morán Lamadrid.
07/16470

BOC - Número 239 Martes, 11 de diciembre de 2007 Página 16119

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA REGIONAL DE CANTABRIA

Relación de contratos menores adjudicados durante el tercer trimestre de 2007

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 85/96, de 9 de agosto, adjunto se remite para su publicación relación de
contratos menores aprobados por la directora del organismo autónomo Centro de Estudios de la Administración Pública
Regional de Cantabria.

Santander, 22 de octubre de 2007.-La directora del Centro de Estudios de la Administración. Pública Regional de
Cantabria, Concepción Solanas Guerrero.

07/15987

Nº DESCRIPCION DEL GASTO APELLIDOS, NOMBRE P. ADJUDICACION IMPORTE DEL GASTO

1 
FRAS Nº 5384 Y 5385, MATRICULAS CURSO INMERSION

LINGUISTICA.
V. INICIATIVAS S.L. Art. 201 RDL 2/00  3.790,00 �

2 
FRAS Nº 846, 847, MATRICULAS CURSOS INMERSION

LINGUISTICA, PROGRAMA DE GRAMATICA.

INICIATIVAS EN

IDIOMAS, S.L. Art. 201 RDL 2/00  4.800,00 �

3 

FRA Nº 32/2007, GASTOS REALIZACION CURSO 2007-P-

035-01, CURSO BASICO DE EXTINCION DE INCENDIOS

FORESTALES. 

ENTRENAMIENTO Y 

FORMACION 

FORESTAL, S.L. Art. 201 RDL 2/00 
 5.800,00 �

4 

FRA Nº 31/2007, GASTOS REALIZACION CURSO 2007-P-

682-01, CURSO SUPERIOR DE INVESTIGACION DE

CAUSAS DE INCENDIOS FORESTALES.

ENTRENAMIENTO Y 

FORMACION 

FORESTAL, S.L. Art. 201 RDL 2/00 
11.980,00 �


